长政发〔2021〕145号                   签发人：郑贵锋
宁县长庆桥镇人民政府
2020年度一级部门整体支出绩效自评的报告
按照《关于印发宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案的通知》（宁财发〔2020〕33号）文件要求, 我镇对2020年财政拨款收支情况进行了自评，现将我单位整体支出绩效自评情况报告如下：
一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）主要职责职能，组织架构、人员及资产等基本情况。
1、主要职责职能：长庆桥镇人民政府是基层国家行政机关，行使本行政区的行政职能，其主要职能是保证党的路线、方针、政策的坚决贯彻执行，保证监督职能，教育和管理职能，服从和服务于经济建设的职能。负责抓好本镇党建工作、群团工作、精神文明建设工作、新闻宣传工作。完成县委、县政府交给的其他工作任务。具体为：（1）依法行政，主持镇政府全面工作，执行县委、县政府和镇党委、镇人民代表大会决定、决议，并报告政府工作。（2）制定镇政府各项工作，发展总体规划和年度目标管理，并组织实施。（3）负责执行镇行政区域内的经济和社会发展计划，加强公共设施的建设和管理，发展各项服务事业。（4）协助镇党委抓好全镇政治思想工作和廉政建设，保持政府机关廉洁高效，密切联系群众，在群众中树立良好形象。（5）积极探索全镇经济建设新路子，采取切实可行的措施，强化各种机制，使全镇经济建设得到稳步发展，经济效益逐步提高，经济目标得到实现，人民生活不断改善。（6）与镇党委、镇人大密切配合，在镇党委的领导下，协调开展各项工作。（7）对上级政府交办的各项临时任务和本级政府各项中心工作，负责组织安排和实施。
2、组织架构、人员及资产情况：长庆桥镇人民政府为全额财政拨款行政单位，下属二级单位长庆桥镇泾城社区、长庆桥镇财政所，党政综合办公室、党建工作办公室、经济发展和社会事务办公室、社会治理和应急管理办公室、农业农村综合服务中心、公共事务服务中心、政务（便民）服务中心、社会治安综合治理中心、综合行政执法队。核定编制数59个(行政编制19个，机关工勤2人，事业编制36个)，年末实有在职人员人数为79人。
截至2020年12月31日，资产原值1620478.03元，其中：土地、房屋601131.33元，通用设备594387.97元，专用设备7748元，家具、用具400049.73元，无形资产17161元，本期增加62750元，本单位共有车辆1辆。

（二）当年部门（单位）履职总体目标、工作任务。
按照年初预算，年终决算的总基调，以我镇经济社会发展规划和部门年度工作计划为总要求，很好的完成了全年总体目标和工作任务。
（三）当年部门（单位）年度整体支出绩效目标。
1、及时兑付干部职工人员经费；2、进一步转变作风，认真做好各项服务；3、确保机关正常运转；4、根据相关政策规定，改善乡镇整体人居环境。
部门（单位）预算绩效管理开展情况。
     我镇成立了由政府镇长傅永锋任组长、人大主席王瑜任副组长，各中心业务人员为组员，领导小组明确了分工，靠实了责任，确定了预算绩效管理制度，时刻紧盯预算内资金到位情况和进度，严把到位资金支付关口，使我单位年度内无截留、挤占、挪用等预算资金情况和超标准开支情况。
当年部门（单位）预算及执行情况。
预算编制严格按照上级部门要求编制并及时报送、公示时间与内容也严格按照要求，无不按要求编制、报送、公示等行为。
预算总体执行进度按预算资金下达时间执行，“三公”经费严格按照预算标准执行，不存在超预算等行为。本单位2020年度财政拨款收入合计11029594.03元，收入增加534528.61元，增加4.97%，主要原因是年初预算增加长庆桥镇城管所市政维护经费及改厕资金。

本单位2020年度财政拨款支出合计11029594.03元，较上年决算数支出增加881451.44元，增加7.9%，主要原因是长庆桥镇城管所市政维护经费及改厕资金支出增加。

本单位2020年度财政拨款支出主要用于以下方面：

商品和服务支出3464669.33元，占30.9%，较上年减少了271753.52元，主要原因是征地补偿费减少；

资本性支出51950元，占0.47%，较上年数增加11000元，主要用于专用设备购置；

工资和福利支出6850413.52元，占62.1%，较上年数增加1269489.8元，主要原因是科学发展业绩奖金、人员增资、取暖费支出等。

对个人和家庭支出540272元，占6.53%，较上年数减少219252.2元，主要原因是退休人员移交社保发放。

2020年我单位坚持统筹兼顾、勤俭节约、量入为出、讲求绩效原则，牢固树立过“紧日子”观念，严格控制和压减一般性支出，提高资金使用效益。

二、部门（单位）整体支出绩效实现情况

（一）履职完成情况：根据上级部门要求履行法定职责，完成镇党委决策部署，重点工作也严格按照相关要求执行并圆满完成，取得了各个层面的一致好评。

（二）履职效果情况：长庆桥镇围绕县政府中心工作，凝聚人心，汇集力量，服务大局，保民生，促发展，全面完成了各项工作任务，为全镇经济转型跨越、社会和谐稳定、民族团结繁荣发展提供了更加广泛和强大的力量支持。

三、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析
个别项目由于冬季或疫情等影响，致使未能按计划验收和结算，镇内各站所部门工作需要和村级或上级部门衔接配合还不够好，致使部分工作进展缓慢。

改进的方向和具体措施
 针对以上问题，我单位进一步完善各项制度，对于各项工作提前谋划，及时安排，做好协调，对年内各项支出严格控制成本，提高效率。

宁县长庆桥镇人民政府

2021年1月20日